

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 36/2021
	Processo Adm.: 77/2021 Data do Processo: 02/09/2021

CNPJ: 83.009.894/0001-08 **Telefone:** (49) 3443-0281
Endereço: RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO
CEP: 89835-000 - São Domingos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 77/2021
b) Nr. Licitação: 36/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 01/10/2021
e) Objeto da Licitação: *OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, VESTUÁRIO EM GERAL. CALÇADOS E MOCHILAS*

Lote: 1

Participante: FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Camiseta manga curta, cor branca, em malha PV 67%poliester e 33%viscose - Camiseta manga curta, cor branca, em malha PV 67%poliester e 33%viscose	2.000,0	UND	24,29	48.580,00
2	Camiseta manga longa, cor branca, em malha PV 67%poliester e 33%viscose, gramatura 185 gm²,SECRETARIA DE EDUCAÇÃO...Tamanhos 1-2-4-6-8-10-12-14-16-P-M-G-GG - Camiseta manga longa, cor branca, em malha PV 67%poliester e 33%viscose, gramatura 185 gm²,SECRETARIA DE EDUCAÇÃO...Tamanhos 1-2-4-6-8-10-12-14-16-P-M-G-GG	2.000,0	UND	27,56	55.120,00
3	Bermuda masculina em tecido 100% poliéster, ligamento sarja 2x1 gramatura 150 g/m², Tamanhos 1-2-4-6-8-10-12-14-16-P-M-G-GG - Bermuda masculina em tecido 100% poliéster, ligamento sarja 2x1 gramatura 150 g/m², Tamanhos 1-2-4-6-8-10-12-14-16-P-M-G-GG	1.000,0	UND	34,40	34.400,00
4	Short-saia Em malha suplex 88% poliamida e 12% elastano , gramatura 370 gr/m²,Tamanhos 1-2-4-6-8-10-12-14-16-P-M-G-GG - Short-saia Em malha suplex 88% poliamida e 12% elastano , gramatura 370 gr/m²,Tamanhos 1-2-4-6-8-10-12-14-16-P-M-G-GG	1.000,0	UND	40,65	40.650,00
5	Calça, em tecido 100% poliéster, ligamento sarja 2x1 gramatura 150 g/m², cor verde PANTONE TPX 19-5513 , Tamanhos 1-2-4-6-8-10-12-14-16-P-M-G-GG - Calça, em tecido 100% poliéster, ligamento sarja 2x1 gramatura 150 g/m², cor verde PANTONE TPX 19-5513 , Tamanhos 1-2-4-6-8-10-12-14-16-P-M-G-GG	2.000,0	UND	52,54	105.080,00
6	Japona em tecido 100% poliéster, ligamento sarja 2x1 gramatura 150 g/m², cor verde PANTONE TPX 19-5513 - Japona em tecido 100% poliéster, ligamento sarja 2x1 gramatura 150 g/m², cor verde PANTONE TPX 19-5513	2.000,0	UND	114,01	228.020,00
7	Japona professores em tecido 100% poliéster, ligamento sarja 2x1 gramatura 150 g/m², Tamanhos P-M-G-GG - Japona professores em tecido 100% poliéster, ligamento sarja 2x1 gramatura 150 g/m², Tamanhos P-M-G-GG	200,000	UND	128,87	25.774,00
8	Jaleco cozinheiras Jaleco em tecido micro fibra sarjada, composição 100% poliéster com 160 gr/m², cor branco, sem mangas - Jaleco cozinheiras Jaleco em tecido micro fibra sarjada, composição 100% poliéster com 160 gr/m², cor branco, sem mangas	200,000	UND	57,49	11.498,00
9	Jaleco limpeza Jaleco em tecido micro fibra sarjada, composição	200,000	UND	57,49	11.498,00

100% poliéster com 160 gr/m², verde bandeira - Jaleco limpeza Jaleco em tecido micro fibra sarjada, composição 100% poliéster com 160 gr/m², verde bandeira

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	CONJUNTO ESPORTIVO CAMISETA E CALÇÃO Camiseta dry fit composição 100% poliéster - CONJUNTO ESPORTIVO CAMISETA E CALÇÃO Camiseta dry fit composição 100% poliéster	1.000,0	UND	71,38	71.380,00
Total do Participante:					632.000,00

Lote: 2**Participante: FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA**

11	Tênis Escolar com cadarços de acordo com edital - Tênis Escolar com cadarços de acordo com edital	2.000,0	PAR	81,40	162.800,00
12	Sandália Escolar tipo Tapete conforme edital - Sandália Escolar tipo Tapete conforme edital	2.000,0	PAR	53,77	107.540,00
13	Meia Tipo colegial, conforme edital - Meia Tipo colegial, conforme edital	2.000,0	PAR	12,83	25.660,00
Total do Participante:					296.000,00

Lote: 3**Participante: FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA**

14	Camiseta gola polo feminina, em malha pique inglês 53%algodão 47% poliéster, cor a definir, com brasão bordado frente lado esquerdo, tamanhos P-M-G-GG-EG - Camiseta gola polo feminina, em malha pique inglês 53%algodão 47% poliéster, cor a definir, com brasão bordado frente lado esquerdo, tamanhos P-M-G-GG-EG	100,000	UND	51,49	5.149,00
15	Camiseta gola polo masculina, em malha pique inglês 53%algodão 47% poliéster, cor a definir, com brasão bordado frente lado esquerdo, tamanhos P-M-G-GG-EG - Camiseta gola polo masculina, em malha pique inglês 53%algodão 47% poliéster, cor a definir, com brasão bordado frente lado esquerdo, tamanhos P-M-G-GG-EG	100,000	UND	54,46	5.446,00
16	Camiseta gola polo feminina, malha pique 100% poliéster, com sublimação total, tamanhos P-M-G-GG-EG - Camiseta gola polo feminina, malha pique 100% poliéster, com sublimação total, tamanhos P-M-G-GG-EG	30,000	UND	69,31	2.079,30
17	Camiseta gola polo masculina, malha pique 100% poliéster, com sublimação total, tamanhos P-M-G-GG-EG - Camiseta gola polo masculina, malha pique 100% poliéster, com sublimação total, tamanhos P-M-G-GG-EG	30,000	UND	69,32	2.079,60
18	Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm colorida, decote redondo, tamanhos 06 e 08 - Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm colorida, decote redondo, tamanhos 06 e 08	100,000	UND	22,77	2.277,00
19	Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm colorida, decote redondo, tamanhos 10, 12, 14 e 16 - Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm colorida, decote redondo, tamanhos 10, 12, 14 e 16	100,000	UND	24,75	2.475,00
20	Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm colorida, decote redondo, tamanhos P-M- G e GG - Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm colorida, decote redondo, tamanhos P- M- G e GG	300,000	UND	26,74	8.022,00
21	Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm colorida, decote redondo, tamanhos EG e XEG - Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm colorida, decote redondo, tamanhos EG e XEG	50,000	UND	31,69	1.584,50
22	Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm em uma cor, decote redondo, manga raglan, tamanhos 08, 10, 12, 14 e 16 -	300,000	UND	22,77	6.831,00

Camiseta em malha PV 67%poliéster 33% viscose, cor a ser definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm em uma cor, decote redondo, manga raglan, tamanhos 08, 10, 12, 14 e 16

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	Camiseta em malha PV 67%poliéster 33% viscose, cor a ser definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm em uma cor, decote redondo, manga raglan, tamanhos P- M- G e GG - Camiseta em malha PV 67%poliéster 33% viscose, cor a ser definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm em uma cor, decote redondo, manga raglan, tamanhos P- M- G e GG	350,000	UND	25,74	9.009,00
24	Blusão de moleton felpado, composição 50% poliéster 50% algodão com 300 gr/m², na cor preto, com ribana punho, barra e gola, logotipo do Conselho Tutelar bordado frente lado esquerdo tamanho pequeno e grande nas costas. Tamanhos P- M- G e GG - Blusão de moleton felpado, composição 50% poliéster 50% algodão com 300 gr/m², na cor preto, com ribana punho, barra e gola, logotipo do Conselho Tutelar bordado frente lado esquerdo tamanho pequeno e grande nas costas. Tamanhos P- M- G e GG	40,000	UND	81,19	3.247,60
Total do Participante:					48.200,00

Lote: 4**Participante: JULICE DE OLIVEIRA SOUTO KAPPES**

25	MOCHILA ESCOLAR GRANDE, CONFORME EDITAL - MOCHILA ESCOLAR GRANDE, CONFORME EDITAL	800,000	UND	59,47	47.576,00
26	MOCHILA ESCOLAR PEQUENA, CONFORME EDITAL - MOCHILA ESCOLAR PEQUENA, CONFORME EDITAL	650,000	UND	54,02	35.113,00
27	ESTOJO ESCOLAR: DESENHO ILUSTRATIVO, CONFORME EDITAL - ESTOJO ESCOLAR: DESENHO ILUSTRATIVO, CONFORME EDITAL	1.700,0	UND	12,40	21.080,00
28	BOLSA MATERNIDADE, CONFORME EDITAL - BOLSA MATERNIDADE, CONFORME EDITAL	400,000	UND	45,125	18.050,00
29	Personalizado para distribuição aos alunos da Rede Municipal de Ensino, como forma de proteção a disseminação da Covid-19 contendo; 01 TOALHA DE ROSTO 01 PACOTE DE LENÇOS ANTISSEPTICOS 01 PORTA MASCARAS EM PVC 02 MASCARAS REUTILIZAVEIS 02 FRASCOS ALCOOL GEL 124 ML. 02 FRASCOS SABONETE LIQUIDO 120 ML. 01 NECESSAIRE - Personalizado para distribuição aos alunos da Rede Municipal de Ensino, como forma de proteção a disseminação da Covid-19 contendo; 01 TOALHA DE ROSTO 01 PACOTE DE LENÇOS ANTISSEPTICOS 01 PORTA MASCARAS EM PVC 02 MASCARAS REUTILIZAVEIS 02 FRASCOS ALCOOL GEL 124 ML. 02 FRASCOS SABONETE LIQUIDO 120 ML. 01 NECESSAIRE	1.700,0	UND	63,93	108.681,00
Total do Participante:					230.500,00

Total Geral: 1.206.700,00

São Domingos, 01/10/2021

.....
MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSELLI

.....
Assinatura do Responsável